单一资产管理计划”（以下简称“信达证券中益 2 号”）及海通证券股份有限公司

签订《股份转让协议》；王振东与信达证券股份有限公司管理的“信达证券中益 2

号”及信达证券股份有限公司管理的“证券行业支持民企发展系列之信达证券民生 1

号单一资产管理计划”签订《股份转让协议》，对上述股票质押式回购交易采用协

议转让方式进行处置。

鲁忠芳拟通过协议转让方式向“银湖麒麟 5 号”转让 126,423,500 股中公教育无

限售条件流通股股份（约占上市公司总股本的 2.05%）。王振东与李永新拟通过协议

转让方式合计向“信达证券中益 2 号”转让 123,347,988 股中公教育无限售条件流通

股股份（约占上市公司总股本的 2.00%），其中，王振东拟向“信达证券中益 2 号”

协议转让 95,143,884 股中公教育无限售条件流通股股份（约占上市公司总股本的

1.54%）；李永新拟向“信达证券中益 2 号”协议转让 28,204,104 股中公教育无限售

条件流通股股份（约占上市公司总股本的 0.46%）。

2

二、本次股份转让过户完成情况

近日，公司收到李永新、王振东及鲁忠芳发来的中国证券登记结算有限责任公司

出具的《证券过户登记确认书》，获悉李永新、王振东及鲁忠芳本次股权转让事项

已办理完成过户登记手续，股份性质为无限售流通股。

本次股份协议转让后，各方股份变动情况如下：

注：表中数值保留至小数点后两位数，若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原

因造成。

本次权益变动后，鲁忠芳持有上市公司 794,724,998 股股份，占上市公司总股本

的 12.89%；李永新持有上市公司 944,407,232 股股份，占上市公司总股本的 15.31%；

鲁忠芳、李永新及其一致行动人持有上市公司 1,819,132,230 股，占上市公司股份总

数的 29.50%；王振东持有上市公司 637,131,534 股，占上市公司股份总数的 10.33%。

受让方“银湖麒麟 5 号”持有上市公司 126,423,500 股股份，占上市公司股份总数的

2.05%；受让方“信达证券中益 2 号”持有上市公司 123,347,988 股股份，占上市公

司股份总数的 2.00%。

三、其他说明

1.本次协议转让不会导致公司控股股东、实际控制人发生变更。本次协议转让不

会对公司财务状况及持续经营产生影响，也不存在损害公司及中小投资者利益的情

形。

2.本次协议转让过户符合《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——

主板上市公司规范运作》、《上市公司收购管理办法》、《深圳证券交易所上市公

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

数量(股) 占总股本比例 数量(股) 占总股本比例

鲁忠芳 921,148,498 14.94% 794,724,998  12.89%

李永新 972,611,336 15.77% 944,407,232  15.31%

王振东 732,275,418 11.87% 637,131,534 10.33%

“银湖麒麟 5 号” 0 0.00% 126,423,500 2.05%

“信达证券中益 2号” 0 0.00% 123,347,988 2.00%

3

司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等有关法律法规、规章、

规范性文件及《公司章程》的规定。

四、备查文件

1.中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过户登记确认书》。

特此公告

中公教育科技股份有限公司董事会

   二〇二三年一月十日

	特此公告